CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 204/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo informações sobre a ausência de monitora no ônibus de
transporte de alunos da comunidade do Campestre para o Moreiras. Segundo informação de
moradores da própria comunidade foi dito que a partir do dia 22/11/2023 o ônibus que transporta
os alunos já teria a presença da monitora, porém, até a data de hoje, 25/11/2023, segundo
informações dos próprios moradores, esse profissional não foi disponibilizado, o que pode causar
riscos às crianças que usam o transporte escolar.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de novembro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -